

ਦਵਾਈਆਂ ਦੀ ਮੁਫਤ ਸਪਲਾਈ ਲਈ ਫੰਡ

*1499 ਡਾ: ਦਲਬੀਰ ਸਿੰਘ, ਐਮ.ਐਲ.ਏ.:— ਕੀ ਸਿਹਤ ਤੇ ਪਰਿਵਾਰ ਭਲਾਈ ਮੰਤਰੀ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਦੱਸਣਗੇ ਕਿ ਪੰਜਾਬ ਵਿਚ ਸਰਕਾਰੀ ਡਿਸਪੈਨਸਰੀਆਂ ਰਾਹੀਂ ਲੋਕਾਂ ਨੂੰ ਇਲਾਜ ਕਰਵਾਉਣ ਲਈ ਦਵਾਈਆਂ ਦੀ ਮੁਫਤ ਸਪਲਾਈ ਲਈ ਸਾਲ 2009-10 ਵਿਚ ਕੁੱਲ ਕਿੰਨਾ ਬਜਟ ਉਪਬੰਧ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਸੀ ਅਤੇ ਕੁੱਲ ਕਿੰਨੀਆਂ ਦਵਾਈਆਂ ਖਰੀਦੀਆਂ ਗਈਆਂ ਅਤੇ ਕਿਹੜੀਆਂ ਕਿਹੜੀਆਂ ਫਰਮਾਂ ਤੋਂ ਖਰੀਦੀਆਂ ਗਈਆਂ ਸਨ?

ਲਕਸ਼ਮੀ ਕਾਂਤਾ ਚਾਵਲਾ, ਸਿਹਤ ਤੇ ਪਰਿਵਾਰ ਭਲਾਈ ਮੰਤਰੀ

ਡਾਇਰੈਕਟੋਰੇਟ, ਸਿਹਤ ਤੇ ਪਰਿਵਾਰ ਭਲਾਈ, ਪੰਜਾਬ ਵਿਖੇ ਰਾਜ ਸਰਕਾਰ ਵਲੋਂ ਸਾਲ 2009-10 ਦੌਰਾਨ ਮੱਦ ਮਟੀਰੀਅਲ ਅਤੇ ਸਪਲਾਈ ਅਧੀਨ ਕੁੱਲ ਰੁਪਏ 6,42,51,000/- ਦੇ ਬਜਟ ਦਾ ਉਪਬੰਧ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਅਤੇ ਵਿਭਾਗ ਵਲੋਂ ਸਾਲ 2009-10 ਦੌਰਾਨ ਰੂਰਲ ਹਸਪਤਾਲਾਂ, ਮਿਨੀ ਪੀ.ਐਚ.ਸੀਜ਼ ਅਤੇ ਸਰਕਾਰੀ ਡਿਸਪੈਨਸਰੀਆਂ ਲਈ ਕੁੱਲ 1,70,91,938/- ਰੁਪਏ ਦੀਆਂ ਦਵਾਈਆਂ ਵੱਖ-2 ਕੰਪਨੀਆਂ ਤੋਂ ਖਰੀਦੀਆਂ ਗਈਆਂ ਹਨ, ਜਿੰਨਾਂ ਦੀ ਸੂਚੀ ਅਨੁਲਗ ਏ ਤੇ ਰੱਖੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ। ਇਹਨਾਂ ਖਰੀਦੀਆਂ ਦਵਾਈਆਂ ਵਿਚੋਂ ਪੰਜਾਬ ਵਿਚ ਸਰਕਾਰੀ ਡਿਸਪੈਨਸਰੀਆਂ ਰਾਹੀਂ ਲੋਕਾਂ ਨੂੰ ਇਲਾਜ ਕਰਵਾਉਣ ਲਈ ਕੁੱਲ ਰੁਪਏ 73,20,000/- ਦੀਆਂ ਦਵਾਈਆਂ ਸਪਲਾਈ ਕੀਤੀਆਂ ਗਈਆਂ ਹਨ।

Lakshmi Kanta Chawla, Health and Family Welfare Minister.

It is stated that the Punjab State has provided fund for Rs. 6,42,51,000/- to Directorate of Health and Family Welfare in the Head Material and Supply for the year 2009-10 and the department had purchased the medicines for Rural Hospitals / Mini P.H.Cs. and Government Dispensaries for Rs. 1,70,91,938/-. Out of which the

medicines are supplied for Rs. 73,20,000 to Government Dispensaries in the State for treatment of public in the year 2009-10. These medicines have purchased from different firms/ Companies, list placed at Annexure-A.

ਅਨੁਲਗ-ਏ

ਲੜੀ ਨੰ:	ਫਰਮ/ ਕੰਪਨੀ ਦਾ ਨਾਂ	ਜਾਰੀ ਕੀਤੇ ਸਪਲਾਈ ਆਡਰ ਦੀ ਰਕਮ
1	ਮੈਸ. ਡੈਨਿਸ ਚੈਮ ਲਿਮੀਟਡ,401,ਅਭੀਸ਼ੀ, ਅਮਹਿਦਾਬਾਦ	6,19,000/-
2	ਮੈਸ. ਯੂ.ਐਸ.ਵੀ.ਲਿਮੀਟਡ, ਨਰੈਣ ਵਿਹਾਰ, ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ	18,26,124/-
3	ਮੈਸ. ਨਿਕਲਸ ਪੀਰਾਮੱਲ ਇੰਡੀਆ ਲਿਮੀਟਡ, ਲਾਜਪਤ ਨਗਰ, ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ	2,50,016/-
4	ਮੈਸ. ਬੈਰਾਮੈਕਸ ਲਬਾਰਟਰੀਜ਼, ਕਲੈਸ ਨਗਰ, ਅੰਬਾਲਾ ਸਿਟੀ	2,69,987/-
5	ਮੈਸ. ਬੈਰਾਵਿਨ ਫਾਰਮੋਲੋਜ਼ਨ, ਨੇੜੇ ਵੀਟਾ ਮਿਲਕ ਪਲਾਂਟ, ਅੰਬਾਲਾ ਸਿਟੀ	9,41,606/-
6	ਮੈਸ. ਮਾਨ ਫਾਰਮਾਸਿਟੀਕਲਜ਼, ਆਸ਼ਰਮ ਰੋਡ, ਅਮਹਿਦਾਬਾਦ	7,95,870/-
7	ਮੈਸ. ਮਾਇਕਰੋਨ ਫਾਰਮਾਸਿਟੀਕਲਜ਼, ਜੀ.ਆਈ.ਡੀ.ਸੀ., ਵਾਪੀ	3,22,806/-
8	ਮੈਸ. ਸੁਦਰਸ਼ਨ ਫਾਰਮਾ, ਪ੍ਰਾਈਵੇਟ ਲਿਮੀਟਡ, ਇੰਦੋਰ	1,83,566/-
9	ਮੈਸ. ਪਿਊਰ ਫਾਰਮਾਸਿਟੀਕਲਜ਼ ਲਿਮੀਟਡ, ਇੰਦੋਰ	8,42,543/-
10	ਮੈਸ. ਸਾਈਨੋ ਫਾਰਮਾ(ਪੀ.)ਲਿਮੀਟਡ, 115-ਸੀ,ਇੰਡਸਟਰੀਅਲ ਅਸਟੇਟ, ਪੋਲੋ ਗਰਾਂਉਡ, ਇੰਦੋਰ	6,91,600/-
11	ਮੈਸ. ਪੈਰੈਟਲ ਡਰੱਗਜ਼ (ਇੰਡੀਆ)ਲਿਮੀਟਡ, ਸ੍ਰੀ ਗਨੇਸ਼ ਚੈਂਬਰ, ਏ.ਬੀ.ਰੋਡ,ਨਵਲੱਖਾ ਕਰੋਸਿੰਗ, ਇੰਦੋਰ	1,79,523/-
12	ਮੈਸ. ਇੰਡੀਅਨ ਡਰੱਗਜ਼ ਐਂਡ ਫਾਰਮਾਸਿਟੀਕਲਜ਼ ਲਿਮੀਟਡ, ਆਈ.ਡੀ.ਪੀ.ਐਲ.ਕੰਪਲੈਕਸ, ਦਿੱਲੀ ਗੁੜਗਾਂਉ ਰੋਡ, ਗੁੜਗਾਂਉ	29,66,509/-
13	ਮੈਸ ਰਾਜਸਥਾਨ ਡਰੱਗਜ਼ ਐਂਡ ਫਾਰਮਾਸਿਟੀਕਲਜ਼ ਲਿਮੀਟਡ, ਰੋਡ ਨੰ: 12, ਵੀ.ਕੇ.ਆਈ.ਏਰੀਆ, ਜੈਪੁਰ-302013	21,54,821/-
14	ਮੈਸ. ਕਰਨਾਟਕਾ ਐਂਟੀਬਾਇਓਟਿਕ ਐਂਡ ਫਾਰਮਾਸਿਟੀਕਲਜ਼ ਲਿਮੀਟਡ, ਡਾ: ਰਾਜ ਕੁਮਾਰ ਰੋਡ, ਫੱਸਟ ਬੁੱਕ, ਰਾਜਾਜੀਨਗਰ, ਬੰਗਲੋਰ	21,61,047/-
15	ਮੈਸ. ਮੈਸ. ਹਿੰਦੂਸਤਾਨ ਐਂਟੀਬਾਇਓਟਿਕ ਲਿਮੀਟਡ, ਐਸ.ਸੀ.ਓ. ਨੰ: 75, ਸੈਕਟਰ 40-ਸੀ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ	16,31,427/-
16.	ਮੈਸ. ਬੰਗਾਲ ਕੈਮੀਕਲਜ਼ ਐਂਡ ਫਾਰਮਾਸਿਟੀਕਲਜ਼ ਲਿਮੀਟਡ, ਡੀ-1/ਡੀ-2, ਸ਼ਿਵਾਲਿਕ ਹਾਉਸ-2, ਕਰਮਪੁਰਾ, ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ	12,55,493/-
	ਕੁੱਲ	1,70,91,938/-

Annexure-A

S. No.	Name of firms/Company	Amount
1	M/s Dennis Chem. Lab. Ltd, 401, Abhishree, Op. Om Tower, Satellite Road, Ahemdabad.	6,19,000/-
2	M/s USV Ltd, C-II, Ist Floor, Community Centre, Naraina Vihar, New Delhi	18,26,124/-
3	M/s Nichilas Piramal India. Ltd, 8 Ring Road, Ist Floor, Lajpat Nagar IV, New Delhi.	2,50,016/-
4	M/s Theramax Laboratories, 64-D, Kailash Nagar, Ambala City.	2,69,987/-
5	M/s Therawin Formulation, 69-71, Jasmeet Nagar, Near Vita Milk Plant, Ambala City.	9,41,606/-
6	M/s Maan Pharmaceuticals Ltd, 202/A, Hariqrupa Chambers, Near City Gold Cinema, Ashram Road, Ahmedabad.	7,95,870/-
7	M/s Micron Pharmaceuticals, Plot No. 2117, A-2, Phase-II, GIDC, Vapi.	3,22,806/-
8	M/s Sudershan Phar. Pvt. Ltd, 178/18A, Industrial Area, Sector F, Sanwar Road, Indore.	1,83,566/-
9	M/s Pure Pharmaceuticals Ltd, 41-12 and 44, Industrial Estate, Pologround, Indore	8,42,543/-
10	M/s Cyno Pharma (P) Ltd, 115-C, Industrial Estate, Polo Ground, Indore	6,91,600/-
11	M/s Parental Drugs (India) Ltd, Shree Ganesh Chambers, A.B Road, Navlakha Crossing, Indore.	1,79,523/-
12	M/s Indian Drugs & Pharmaceuticals Limited, IDPL- Complex, Delhi-Gurgaon road, Gurgaon. _	29,66,509/-
13	M/s Rajasthan Drugs & Pharmaceuticals Ltd., Road no. 12, VKI Area, Jaipur-302013.	21,54,821/-
14	M/s Karnataka Antibiotics & Pharmaceuticals Ltd, Dr. Raj kumar Road, Ist block, Rajajinagar, Bangore-560010.	21,61,047/-
15	M/s Hindustan Antibiotics Ltd. SCO 75, Sector 40-C, Chandigarh.	16,31,427/-
16.	M/s Bengal Chemicals & Pharmaceuticals Ltd. D1/D2, Shivlik House II, Karampura, New Delhi-15.	12,55,493/-
	Total	1,70,91,938/-

